
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   Manaus, quarta-feira, 28 de agosto de 2013. Ano I, Edição 041  -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu 
PROMULGO, nos termos dos artigos 148, inciso III; 162, 163, inciso II; 
214, do Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX; e 68, da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, o seguinte: 
 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 263, DE 26 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

CONCEDE a Medalha de Ouro 
Rodolpho Valle ao Sr. Celdo Braga. 

 
Art. 1º Fica concedida a Medalha de Ouro Rodolpho Valle 

ao Senhor Celdo Braga, pelos relevantes serviços prestados a 
sociedade amazonense através da cultura. 
 

Art. 2º A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as 
providências cabíveis para efetivar a concessão de que trata o artigo 
anterior. 
 

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Manaus, 26 de agosto de 2013. 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº. 012/2013-CPL/CMM. 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, no uso de suas atribuições legais; 
                    

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado 
pela Comissão Permanente de Licitação, para Contratação de empresa 
especializada para locação de uma impressora para atender o Diário 
Oficial do Legislativo Municipal – DOLM, pelo período de 10(dez) 
meses, conforme Projeto Básico (Anexo I), resultado do Processo 
Administrativo n.º 001145/13.   
 

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, 
com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais 
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória 
ao interesse público; 
 

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no processo 
referente ao Convite  N.º 012/2013-CPL/CMM; 
 

R E S O L V E: 
 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 
 

II - ADJUDICAR a Empresa  AMAZONAS COPIADORAS 
LTDA CNPJ: 06.326.436/0001-51, por apresentar o menor preço global 
no item cotado, perfazendo o valor de R$ 75.000,00(setenta e cinco mil 
reais), para fornecimento do material do objeto do Convite nº. 012/2013 
– CPL/CMM 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MANAUS, em 28 de agosto de 2013. 

 
 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº. 013/2013-CPL/CMM. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 

no uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado 

pela Comissão Permanente de Licitação, Contratação de empresa 
especializada para instalação e manutenção do LINK de serviços de 
comunicação de dados ponto a ponto em fibra ótica, par metálico e/ou 
ondas de rádio entre a Subsecretaria de Tecnologia da Informação da 
Prefeitura de Manaus e a Câmara Municipal de Manaus, conforme 
PROJETO BÁSICO (ANEXO I), resultado do Processo Administrativo 
n.º 001161/2013. 
   



 
Manaus, quarta-feira, 28 de agosto de 2013 

 
Edição 041 

  

 

 
 
 

2 
 
 

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, 
com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais 
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória 
ao interesse público; 
 

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no processo 
referente ao Convite N.º 013/2013-CPL/CMM; 
 

R E S O L V E: 
 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 
 

II - ADJUDICAR a Empresa  ROSIANE SILVA E SILVA – 
ME, CNPJ n.º 14.906.557/0001-09, por apresentar o menor preço 
global no item cotado, perfazendo o valor global de R$79.200,00 
(setenta e nove mil e duzentos reais), para prestação do serviço objeto 
do Convite nº. 013/2013 – CPL/CMM 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MANAUS, em 20 de agosto de 2013 

 
 

 



 

 

 

 


